
ŽELEZNÝ HASIČ 

JESENICKA 

TFA MIKULOVICE 2016 

 
Soutěž je určena jen pro zdravotně a fyzicky způsobilé členy Sborů dobrovolných hasičů, 

členy Sborů dobrovolných hasičů podniků, příslušníky Hasičských záchranných sborů  

a zaměstnance Hasičských záchranných sborů podniků. 

 

Datum soutěže:    30. 7. 2016 
 

Místo konání:  Areál hasičské zbrojnice SDH Mikulovice 

 

Předpokládaný časový harmonogram soutěže: 
 

8:30-9:00 Prezentace soutěžících 

9:00-9:15 Nástup a seznámení se s tratí 

9:30 Zahájení soutěže a start prvního soutěžícího 

Vyhlášení výsledků a předání cen do 30 minut po skončení 

 

Pořadatel:     SDH Mikulovice 

Hlavní rozhodčí:    Hinšt Milan st. 

Rozhodčí disciplín:   Hinšt Milan ml. 

 

Startovné: 100Kč 

 za jednoho soutěžícího v jedné kategorii, startovné se platí při prezentaci 

 

Kategorie   I  „OPEN“ - Soutěžící startují v plné výstroji s užitím dýchacího přístroje, 

 soutěžící je povinen si dovézt vlastní DP, u soutěžících v této 

kategorii je nutné dovršení věku 18-ti let a v přihlášce 

potvrzení od vysílající organizace že je účastník platným 

nositelem DP. Soutěžící z kategorie I mohou dále soutěžit 

v kategorii II případně III. 

 

    II, III-ženy  - Soutěžící startují v plné výstroji, kde DP bude použit jen jako 

zátěž bez masky, této kategorie se mohou účastnit soutěžící, 

kteří minimálně v den soutěže dovrší věku 15-ti let, ale je 

nutný souhlas zákonného zástupce (obou rodičů) pokud je 

soutěžící mladší 18-ti let věku. Speciální přihláška na webu! 

 



Přihlášení zaslat nejpozději do 24. 7. 2016 OMEZENÝ POČET SOUTĚŽICÍCH !!! 

Přihlášení zasílat na e-mail: tfamikulovice@seznam.cz lze se také přihlásit na 

www.tfamikulovice.webnode.cz nebo na tel.: 721 786 932 

 

Pravidla soutěže: 

Cílem jednotlivce je splnit všechny za sebou jdoucí disciplíny, předepsaným způsobem, v 

předepsaném pořadí a v co nejkratším čase. Pro hodnocení se užije dosažený čas plus případná 

penalizace. Soutěžící smí využít svého vodiče, ten mu však nesmí v žádném případě fyzicky 

napomáhat, pokud dojde k napomáhání, bude soutěžící diskvalifikován! 

Případný protest z důvodu poškození soutěžícího se podává u hlavního rozhodčího písemnou 

formou a kaucí 300,- do 10 minut od ukončení pokusu. Rozhodčí o protestu následně rozhodne a 

předá soutěžícímu rozhodnutí písemnou formou. Pokud bude protest uznán kauce se vrací, ale 

pokud nebude uznán kauce propadá pořadateli! 

 

Hodnocení soutěže:  
V kategorii I se soutěží o putovní pohár Starosty obce Mikulovice 

V kategorii II se soutěží o putovní pohár Starosty SDH Mikulovice 

V kategorii III se soutěží o putovní pohár Starostky OSH Jeseník 

1. - 3. Místo v každá kategorii bude ohodnoceno pohárem. 

 

Zdravotní zajištění a bezpečnostní opatření: 

Zdravotní službu v místě soutěže zajišťuje pořadatel. Za zdravotní stav soutěžících odpovídá 

pořadateli vysílající organizace.  

 

Technické prostředky soutěže zajišťuje pořadatel 

 

Výstroj a výzbroj soutěžícího (zajistí si soutěžící): 

• triko s krátkými nebo dlouhými rukávy 

• zásahový třívrstvý oblek pro hasiče (kompletní) 

• zásahová přilba pro hasiče (bez baterky) 

• zásahové rukavice !!! 

• zásahová obuv !!! 

• pracovní polohovací pás s karabinou (možnost zapůjčení) 

• dýchací izolační přístroj - u kategorie I včetně masky a láhev bude plná 

- u kategorie II, III jen jako zátěž bez masky (u Saturnu možno 

  odmontovat i hadici, možnost zapůjčení) 

 

mailto:tfamikulovice@seznam.cz
http://www.tfamikulovice.webnode.cz/


Disciplíny  -  Po startu soutěžící plní následující disciplíny v tomto pořadí: 
 

1. „Běh s požárními hadicemi“ 

 

Po odstartování soutěžící vytvoř dvě vedení, kde u kat. I, II tvoří jedno vedení 3 hadice B75 a 

proudnice B u kat. III tvoří jedno vedení 3 hadice C52 a proudnice C, připojí na uloženou PPS 12 a 

provede roztažení na vzdálenost cca 55 metrů kde následně odložení proudnice na vyznačenou 

podložku. Za neodložení či odhození proudnic na podložku bude udělena penalizace 15 vteřin, za 

nedotažení hadic bude závodník diskvalifikován. 

 

2. „Motání požárních hadic“ 

 

Soutěžící po odložení proudnic oběhne kužel a vrací se zpět k proudnicím, které odpojí a svine 

první hadici od proudnice na každém vedení (přeložení na dvojmo a svinutí libovolným způsobem), 

svinuté hadice a proudnice odkládá na vyznačené místo. Po smotání musí mít hadice kompaktní 

tvar a jeden konec nesmí být delší než 0,5 metrů, za překročení bude udělena penalizace 30 vteřin 

za každý případ. 

 

3. „Přesun závaží“ 

 

Po odložení hadic se soutěžící přesouvá k přesunutí závaží na kolejnici na vzdálenost 2 metry za 

pomocí kladiva. U kategorie III se přesouvá na vzdálenost 2/3 kolejnice (bude vyznačeno). Po 

přesunutí závaží se soutěžící přesouvá podlezením pod zábradlím k další disciplíně. 

 

4. „Figurína“ 

 

Transport figuríny na vzdálenost u kat. I, II - 30 metrů u kat. III - 16 metrů. Zacházení při přesunu a 

odkládání figuríny musí splňovat kritéria manipulace s živým člověkem. Za nesprávné zacházení 

penalizace 30 vteřin. 

 

5. „Bariéra“ 

 

Po odložení figuríny se provádí překonání bariery o výšce 2 metry jako při požárním sportu, možno 

použití žebříku pro překonání, při užití žebříku bude udělena penalizace 30 vteřin. 

 

6. „Tunel“ 

 

Po překonání bariéry a oběhnutí kuželu prolézá soutěžící tunelem o rozměrech 6 x 0,8 x 0,6 metrů 

(d x v x š) po prvním prolezení a oběhnutí kuželu prolézá soutěžící podruhé tunelem nazpět a poté 

se soutěžící přesouvá na věž. 

 

7. „Věž“ 

 

Soutěžící doběhne ke konstrukci lešení, vystoupí na ni po pevném žebříku, kde při výstupu musí 

užít každé příčky, provede vytažení závaží, u kat. I, II 25kg u kat III 15kg, za pomocí lana, položí je 

na určené místo, pokud nedojde k vytažení závaží, bude udělena penalizace 60 vteřin, poté soutěžící 

sestoupí stejnou cestou, při sestupu musí opět užít každé příčky a musí došlápnout nohou na první 

příčku žebříku od země, při nedodržení bude udělena penalizace 30 vteřin. 

 

8. „Auto pneu“ 

 

Po sestupu se přesune soutěžící k ležícím automobilovým pneumatikám, kdy do každé musí jednou 



 

nohou šlápnout, za vynechání jedné pneu bude udělena penalizace15 vteřin. 

 

9. „Montážní kanál“ 

 

Po překonání pneumatik se soutěžící přesune k montážnímu kanálu, do kterého sestoupí a projde 

jím na druhý konec, kde zněj vystoupí po schodech (pobyt za tmy s možností překážek). 

 

10. „Barely“ 

 

Po výstupu z kanálu uchopí soutěžící dva barely, u kat I, II 2x25kg u kat. III 2x15, se kterými 

oběhne kužel a odloží na stanovené místo. 

 

11. „Traktorová pneu“ 

 

Po odložení barelů se soutěžící přesune k traktorové pneumatice, kterou musí otočit, u kat I, II 

třikrát u kat. III dvakrát, po posledním otočení závodník dobíhá do cíle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               BUDOVA 

              HASIČSKÉ 

               ZBROJNICE 

K 

A 

N 

Á 

L 

 

  

 

 

 

 

 

S 
T 
A 
R 
T 

 

  

 

 R 

 O 

 Z 

 V 

 I 

 N 

 U 

 T 

 Í 

  

 V 

 E 

 D 

 E 

 N 

 Í 

P 

O 

D 

L 

O 

Ž 

K 

A 

BARELY 

ODLOŽENÍ BARELŮ 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
VĚŽ 

 

 

ZÁBRADLÍ 

ZÁVAŽÍ  

 

O 
D 
L 
O 
Ž 
E 
N 
Í 

 

N 

Á 

Ř 

A 

D 

Í 

 

M 
 O 
 T 
 Á 
 N 
 Í 
 
 H 
 A 
 D 
 I 
 C 

 
 

 

TRAKTOROVÁ PNEU 

 

C 
Í 
L 

BARIÉRA 

            F I G U R Í N Y 

                        P Ř E S U N 
ŽEBŘÍK 

  TUNEL 



ŽELEZNÝ HASIČ 

JESENICKA 

TFA MIKULOVICE 2016 
 

PŘIHLÁŠKA 

 
………………………………………………… 

Organizace, Město, Obec 

Kategorie I. 
 

Jméno Datum nar. Datum pos. lek. proh. Podpis * 

    

    

    

 

Kategorie II. 
 

Jméno Datum nar. Podpis * 

   

   

   

 

Kategorie III. 
 

Jméno Datum nar. Podpis * 

   

   

   

 

*Soutěžící dává svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů pořadateli soutěže na dobu nezbytnou pro 

provedení soutěže a pro vyhodnocení soutěže. 

 

Kontakt na družstvo 

 

 
Prohlašuji, že výše uvedení v kategorii I. jsou držiteli osvědčení nositele dýchací techniky a 

soutěžící ve všech kategoriích jsou způsobilí pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou. 

Potvrzuji, že přihlášení jsou členy SDH a jsou zdravotně způsobilý pro absolvování soutěže. 

 

 

 

 

 

Originál přihlášky je nutno dovézt s sebou potvrzený jinak nebudou soutěžící připuštění k soutěži!!!  

Telefon  

E-mail  

 

 

 
RAZÍTKO A PODPIS vysílající organizace 

 



ŽELEZNÝ HASIČ 

JESENICKA 

TFA MIKULOVICE 2016 
 

PŘIHLÁŠKA ZÁVODNÍKA KATEGORIE II, III 

VE VĚKU OD DOVRŠENÉHO VĚKU 15-TI LET, ALE 

MLADŠÍHO 18-TI LET VĚKU 

 
………………………………………………… 

Vysílající organizace, Město, Obec 

 

Jméno soutěžícího:     Rodné číslo: 

 

Adresa: 

 
 

Čestné prohlášení zákonného zástupce*. 

 
Já níže podepsaný/á povoluji účast syna/dcery na soutěži Železný hasič 

Jesenicka – TFA Mikulovice 2016 a beru na vědomí možná rizika spojené s touto 

soutěží, přebírám plnou zodpovědnost za případné škody a syn/dcera soutěží na 

vlastní riziko. 

 

Jméno zákonného zástupce:      Datum narození: 
  (Matka) 

Adresa:        Podpis**: 

 

Telefon: 

 

 

Jméno zákonného zástupce:     Datum narození: 
  (Otec) 

Adresa:        Podpis**: 

 

Telefon: 

 

 
* - Nutno potvrzení obou rodičů, př. doložit schválení jednoho zákonného zástupce! Info na tel. 721 786 932 
** - Zákonný zástupce dává svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů pořadateli soutěže na 

dobu nezbytnou pro provedení soutěže. 

 

Originál přihlášky je nutno dovézt s sebou potvrzený jinak nebudou soutěžící připuštění k soutěži!!!  


